
D.  JUAN  GARCIA  MARTINEZ,  SECRETARIO-INTERVENTOR  DEL 
AYUNTAMIENTO DE MONTILLANA (GRANADA)

CERTIFICO:

Que la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 10 de marzo de 2.023, adoptó 
entre otros el Acuerdo que copiado literalmente DICE ASI:

“PUNTO CUARTO.-  ACUERDO SOBRE ADJUDICACION DE CONTRATO DE 
SUMINISTRO  PARA  AMPLIACIÓN  Y  MEJORA  DE ZONAS  RECREATIVAS 
INFANTILES Expediente nº 2018-GR05-OG4PP1-052.-
Por la Sra. Presidenta se expone a la Junta de Gobierno la siguiente propuesta de acuerdo: 

Considerando  que,  en  fecha  26  de  enero  de  2023,  la  Sra.  Alcaldesa-Presidenta  del 
Ayuntamiento de Montillana aprobó el expediente de contratación mediante procedimiento 
abierto simplificado, tramitación ordinaria para la adjudicación del contrato de suministros 
para  “AMPLIACIÓN  Y  MEJORA  DE  ZONAS  RECREATIVAS  INFANTILES 
Expediente nº 2018-GR05-OG4PP1-052", aprobó el correspondiente pliego de cláusulas 
administrativas particulares y pliego de prescripciones técnicas, y dispuso la apertura de 
adjudicación y convocatoria de la licitación para la contratación de las obras de referencia. 

Considerando,  que  en  fecha  9  de  marzo  de  2023,  se  celebró  Mesa  de  contratación, 
seleccionando  como  oferta  mejor  puntuada  la  presentada  por  la  empresa  SUINSA 
GESTION DE OFICINAS S.L., con 100.00 puntos por ser la empresa más ventajosa. 

Visto  cuanto  antecede,  la  Junta  de  Gobierno  Local  por  UNANIMIDAD de  los  tres 
integrantes de la misma asistentes a la sesión, de lo cuatro que de derecho la componen 
ACUERDA: 

PRIMERO.- Declarar válida la licitación del contrato administrativo de SUMINISTRO 
para  “AMPLIACIÓN  Y  MEJORA  DE  ZONAS  RECREATIVAS  INFANTILES 
Expediente nº 2018-GR05-OG4PP1- 052" EN MONTILLANA (Granada).-

SEGUNDO.- Adjudicar el  contrato administrativo de suministro de “AMPLIACIÓN Y 
MEJORA  DE  ZONAS  RECREATIVAS  INFANTILES  Expediente  nº  2018-GR05-
OG4PP1-  052"  EN MONTILLANA  (Granada),  por  un  importe  de  39.850,65  euros  y 
8.368,64 euros de IVA al 21% (precio total del contrato: 48.219,29 euros) a la empresa 
SUINSA GESTION DE OFICINAS S.L. con la siguiente motivación: En conformidad con 
la valoración y clasificación realizadas por la Mesa de Contratación, el adjudicatario es la 
oferta más ventajosa, dado que ha obtenido la mejor puntuación conforme a los criterios 
establecidos en los Pliegos 

TERCERO.- Requerir a la empresa Suinsa Gestión de Oficinas S.L.,  para que en plazo de 
siete días hábiles presente, a efectos de adjudicar definitivamente el contrato, la siguiente 
documentación: 
- Documento justificativo de la solvencia técnica y financiera, acreditada por los medidos 
establecidos en el Cuadro de Característica del Contrato del PCAP.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
LS

S6
Q

M
R

C
92

ER
D

W
N

3M
W

Q
LX

Q
XF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

til
la

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



- Documento que acredite la personalidad jurídica del empresario (art. 21 RGLCAP y art. 
84 LCSP) y su repercusión.
- Documentación justificativa de hallarse al corriente con las obligaciones tributarias y con 
la Seguridad Social, a efectos de procedimientos de contratación.
- Documentación justificativa de haber constituido la garantía definitiva de la obra.
-  Documentación  que  acredite  el  concierto  de  un  seguro  de  responsabilidad  civil  con 
cobertura suficiente (ver cláusula 9ª Obligaciones del contratista del PCAP).

CUARTO.- Publicar  este  Acuerdo  en  el  Perfil  del  contratante  del  Ayuntamiento  de 
Montillana ubicado en la Plataforma de Contratación del Estado.”

Y para que conste y surta los oportunos efectos, se expide el presente certificado de orden 
y con el visto bueno de la Sra. Alcaldesa en Montillana, a fecha de firma electrónica.

VºBº
LA ALCALDESA                                                                  EL SECRETARIO

Fdo: Mª Irene Cano Villegas                                                  Fdo: Juan García Martínez

(DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
LS

S6
Q

M
R

C
92

ER
D

W
N

3M
W

Q
LX

Q
XF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

til
la

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Montillana
	2023-03-28T13:56:30+0200
	Montillana
	JUAN GARCIA MARTINEZ - 24179793P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Montillana
	2023-03-28T13:52:49+0200
	Montillana
	MARIA IRENE CANO VILLEGAS - 24258933M (FIRMA)
	Lo acepto




